[image: image1.emf]PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
www.uern.br

EDITAL Nº 05/2022 – PPGE/CAPF/UERN
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VAGAS DE ALUNOS ESPECIAIS 2022.1
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo presente, a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado para preenchimento de vagas de alunos especiais do PPGE no semestre 2022.1.
1 DO RESULTADO DA SELEÇÃO

1.1 O resultado da seleção feita pelos docentes é apresentado, a seguir, por disciplina e em ordem alfabética:

	DISCIPLINA: Divulgação Científica em Espaços Escolares e Não-Escolares

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO

	1. FRANCISCO XAVIER DE CARVALHO RUFINO
	Selecionado(a)

	2. KÁTIA ARAÚJO OLIVEIRA
	Selecionado(a)

	3. MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA
	Selecionado(a)

	DISCIPLINA: Novas Tecnologias Aplicadas ao Ensino

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO

	1. ALINE ALVES DE ANDRADE
	Selecionado(a)

	2. ANTONIA NILMARIA VIANA SILVA COSTA
	Selecionado(a)

	3. AYZA LUZIA VIEIRA LINS
	Não Selecionado(a)

	4. DEYSE NEGREIROS DE OLIVEIRA
	Selecionado(a)

	5. FERNANDA LUCIANNE DA SILVA
	Não Selecionado(a)

	6. FLÁVIO SOARES DA SILVA
	Não Selecionado(a)

	7. JAMIRES MONTEIRO DE ANDRADE
	Não Selecionado(a)

	8. JANÉLYCA DIAS DA SILVA
	Não Selecionado(a)

	9. KATAYAMM JUREMA MORAIS DE CASTRO OLIVEIRA
	Não Selecionado(a)

	10. KATIA NISLEY BARBOSA
	Não Selecionado(a)

	11. LIGIA PAULA FERNANDES DA COSTA
	Selecionado(a)

	12. MARIA LIDUINA VIANA DO NASCIMENTO
	Selecionado(a)

	13. PALOMA ALVES DA SILVA
	Não Selecionado(a)

	14. PATRÍCIA DIÓGENES DE MELO BRUNET
	Selecionado(a)

	15. SEBASTIAO FABIANO DE QUEIROZ SOUZA
	Selecionado(a)

	16. SUEILA MARIA DE SOUZA
	Selecionado(a)

	17. THAISA CRISTIANY DE CARVALHO COSTA
	Não Selecionado(a)

	18. VANESKA CARVALHO DE AMORIM
	Não Selecionado(a)

	DISCIPLINA: Abordagens Interdisciplinares de Pesquisas e Práticas em Educação Ambiental

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO

	1. EMANUELE VITORIA DE OLIVEIRA LEITE
	Selecionado(a)

	2. FRANCISCO BRAZ NETO
	Selecionado(a)

	3. MARIA JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA
	Selecionado(a)

	DISCIPLINA: Seminário Temático: “Educação Especial e Inclusão na Educação Básica”

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO

	1. ADRIANA DE SOUSA FONSECA
	Selecionado(a)

	2. ALANY RAFAELLY GOMES DA SILVA
	Selecionado(a)

	3. ALLYNE KRISTHINA DOS SANTOS QUEIROZ
	Selecionado(a)

	4. ANA CARLA TEIXEIRA ALVES
	Selecionado(a)

	5. ANA PAULA SOUZA DE ALMEIDA
	Selecionado(a)

	6. EDCARLOS PAZ DE LUCENA
	Selecionado(a)

	7. FRANCISCA FABIANA FERREIRA DA SILVA
	Selecionado(a)

	8. CLAUDIA SIMONE CAVALCANTI
	Selecionado(a)

	9. MARIA DE FÁTIMA SOARES DE SOUSA BRAGA
	Selecionado(a)

	10. MARIA NATANNIELLY DUARTE DOS SANTOS
	Selecionado(a)

	11. MARLA EDIMARA MOREIRA DA SILVA
	Selecionado(a)

	12. MICHELLE MAYRA PALMEIRA CORDEIRO
	Selecionado(a)

	13. WANDERNEIDE RIBEIRO SARMENTO
	Selecionado(a)

	DISCIPLINA: Tópicos Avançados em Ensino de Pronúncia: uma visão segmental

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO

	1. JULIANA SILVA OLIVEIRA
	Selecionado(a)

	2. MARTA REGINA DE OLIVEIRA
	Selecionado(a)

1.2 Nenhum candidato se inscreveu para a disciplina Seminário Temático: “Multimodalidade e Ensino”.
1.3 Embora no EDITAL PPGE/UERN Nº 030/2021 estivessem previstas 5 vagas para cada disciplina, a definição da quantidade de alunos selecionados resulta de decisão, com base na apreciação das cartas de intenção, de cada professor responsável pela disciplina.
2 DAS MATRÍCULAS
2.1 Como previsto no EDITAL Nº 04/2022 - PPGE/CAPF/UERN, as matrículas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) acontecerão no dia 22 de abril de 2022, no sistema SIGAA/UERN, e serão efetivadas pela própria Secretaria do PPGE.
2.3 As informações sobre o cronograma de realização das aulas constam no EDITAL Nº 04/2022 - PPGE/CAPF/UERN.

2.4 Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do PPGE (propeg.uern.br/ppge), ou entrar em contato com a secretaria do programa pelo e-mail ppge.pferros@uern.br.
Pau dos Ferros/RN, 18 de abril de 2022.
Profa. Dra. Maria da Conceição Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino PPGE/CAPF/UERN

Portaria nº 25/2022-GP/FUERN